
RS
feitura Municipal do2) ns ” :

.Ss e o de . a de Administração e Finanças£& Campos Sales são Permanente de LicitaçãoCD OS criando que sonho, rostiza a orosooDIS

TERMO DE ADJUDICAÇÃODO PREGÃO Nº 2023.05.03.21. SEDUC

Após analisado o resultado do Pregão nº 2023.05.03.21. SEDUC, referente ao Processo
Administrativo nº 2023.05.03.21. SEDUC. A Sra. Pregoeira da Prefeitura Municipal de Campos
Sales, ADJUDICA ao licitante vencedor do respectivo item, conforme indicado no quad
resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

48.923.824/0001-60 - FRANCISCO CAMILO SOUSA LIMA

1-LOTE 01

Item Descrição Marca Qtd. Und. Y. Ref V. Unit. V. Total
CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E

CORRETIVA EM
VEÍCULOS, DE DIVERSAS
MARCAS PARA SUPRIR À

NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE
POLÍTICAS PARA À

EDUCAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE CAMPOS
SALES/CE. (diesel -
MICRÔNIBUSE ÔNIBUS)

Entende - se como
manutenção preventiva
os seguintes serviços:
a) revisão do sistema
elétrico em geral;
b) revisãoe regulagem
do sistema de
alimentação de
combustível;
c) revisão do sistema de
ar condicionado;
d) revisãoeeliminaçãode ruídos na suspensão;
e) revisão da caixa de
direção mecânica e DIVERSAS
hidráulica; MARCAS
f) revisão do sistema de
freios;
£) revisão na caixa de
câmbio e diferencial;
h) troca de óleo do
motor, caixa de direção,
caixa de marcha e
diferencial;
i) complementação dos
fluidos de freios;
j) recarga e limpeza de
baterias;
k) revisão de contatos
elétricos, troca de leds,
conectorese lâmpadas e
instalação de sirenes dos
sinalizadores visual e
auditivo;
1) outros serviços
mecânicos que se fizerem
necessários para
prevençãoe melhoria das
condições operacionais
do veículo

2000.0 UNIDADE 64,75 60,00 120.000,00

Entende - se como
manutenção corretiva:
a) recuperação do
sistema elétrico geral |

Travessa Vicente Alexandrino deAlencar (1º andar), sim, Centro « GEP 63.150-000- Gampos Sales- Ceará
Gampossales.ce.gov.br - financas(a campossales.ce.gov.bi



RS

a

e Prefeitura Municip deEs e Campos SalespISS tato que monto, romtica o crosos28
(incluindo bateria);
b) recuperação do
sistema de alimentação
de combustível;
c) lanternagem, funilaria,
capotaria e pintura;
d) recuperação de ar
condicionado, com
reposição de gás;
e) recuperação da
suspensãode um modo
geral;
f) recuperaçãoda caixa
de direção elétrica e
hidráulica;
£) recuperação do
sistema de freios;
h) retífica de motores;
i) recuperaçãoda caixa
de câmbio e diferencial;
j) recuperação de rotores
esirenes com
enrolamento de bobinas
e sistema elétrico geral

inerentesa recuperação
mecânica

Total do lote... «R$ 120.000,00

Adjudicado para FRANCISCO CAMILO SOUSA LIMA inscrita no CNPJ/MF Nº 48.923.824/0001-60, pelo melhor
valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), em 20/06/2023.

j
Luclessian Calixto da Silva Alves

PREGOEIRA

TravessaVicenteAlexandrinodeAlencar (1º andar), s/n, Centro- CEP 63.150-000- Campos Sales - Ceará
campossales.ce.gov.br - financas(a campossales.ce.gov.br



Gam po sSa Les etaria de AdrDo eramGidude que sonha

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 2023.05.03.21. SEDUC

Aosvinte dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, após constatada a regularidade dos atos
procedimentais,a autoridade competente, a Sra. FRANCISCA ROBERTA OLIVEIRA ANDRADE,
HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 2023.05.03.21. SEDUC, referente ao
Processo Administrativo nº 2023.05.03.21. SEDUC.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

48.923.824/0001-60 - FRANCISCO CAMILO SOUSALICITANTE: LIMA
1-LOTE 01

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E

CORRETIVA EM
VEÍCULOS, DE DIVERSAS
MARCAS PARA SUPRIR À

NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE
POLÍTICAS PARA À

EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CAMPOS
SALES/CE. (diesel -
MICRÔNIBUSE ÔNIBUS)

Entende - se como
manutençãopreventiva
os seguintes serviços:
a) revisão do sistema
elétrico em geral;
b) revisão e regulagem
do sistema de
alimentação de
combustível;
c) revisão do sistema de
ar condicionado;
d) revisãoe eliminação
de ruídos na suspensão;
e) revisão da caixa de DIVERSAS
direção mecânica e MARCAS
hidráulica;
f) revisão do sistema de

2000.0 UNIDADE 64,75 60,00 120.000,00

£) revisão na caixa de
câmbio e diferencial;
h) trocade óleo do
motor, caixa de direção,
caixa de marcha e
diferencial;
à) complementação dos
fluidos de freios;
i) recargae limpeza de
baterias;
k) revisão de contatos
elétricos, troca de led's,
conectores e lâmpadas e
instalação de sirenes dos

1) outros serviços
mecânicos que se fizerem
necessários para
prevenção e melhoria das
condições operacionais
do veículo

Entende - se como
manutençãocorretiva:

Travessa Vicente Alexandrinode Alencar (1º andar), s/n, Centro - GEP 63.150-000- Campos Sales - Ceará
campossales.ce.gov.br - financas (a) campossales.ce.gov.br



RAEs É Campos Sales ComissãoDes
5 ese Gidedo quo sonha; runtiáa de
So8

a) recuperação do
sistema elétrico geral
(incluindo bateria);
b) recuperação do
sistema de alimentação
de combustível;
c) lanternagem, funilaria,
capotaria e pintura;
d) recuperação de ar
condicionado, com
reposição de gás;
e) recuperação da
suspensão de um modo
geral;
f) recuperação da caixa
de direção elétrica e
hidráulica;
g) recuperação do
sistema de freios;
h) retífica de motores;
i) recuperaçãoda caixa
de câmbio e diferencial;
j) recuperaçãode rotores
esirenes com
enrolamentode bobinas
e sistema elétricogeral
dos sinalizadores visual e
sonoro;
k) demais serviços
inerentesa recuperação
mecânica

Total dolote... R$ 120.000,00

Homologado para FRANCISCO CAMILO SOUSA LIMA inscrita no CNPJ/MF Nº 48.923.824/0001-60, pelo melhor|valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), em 20/06/2023.

SE Relsgrdos O- Imdrode
FRANCISCA ROBERTA OLÍVEIRA ANDRADE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA A EDUCAÇÃO

Travessa Vicente Alexandrino de Alencar (1º andar), s/n, Gentro- GEP 63.150-000- Gampos Sales - Ceará
e. gov.br - financas(a)campossales.ce.gov.br


